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Piknik historyczny i prezentacja wystawy „Szlaki
Nadziei. Odyseja Wolności” w Woli Rzędzińskiej
pod Tarnowem
W Woli Rzędzińskiej (gm. Tarnów) odbył się 15 sierpnia 2022 r.
piknik wojskowy i historyczny, w którym z projektem „Armia
Krajowa. Z miłości do Polski” zaprezentował się krakowski IPN,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 1. Pułk Strzelców
Podhalańskich AK oraz Muzeum Okręgowe w Tarnowie.
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Na pięciu stoiskach można było obejrzeć wyposażenie oddziału partyzanckiego AK, pobrać
materiały edukacyjne, wziąć udział w zajęciach, kupić książki, gry i komiksy oraz obejrzeć
wystawę „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. W trakcie quizów dotyczących wiedzy o Armii
Krajowej i wojnie polsko-bolszewickiej rozdaliśmy kilkadziesiąt gier edukacyjnych i pozycji
książkowych. Najmłodsi brali udział w konkursie kolorowanek.

O godz. 16 rozpoczęła się parada grup rekonstrukcyjnych oraz pojazdów Wojska Polskiego,
które zaprezentowały się przed kilkutysięczną publicznością. Oprócz reprezentującej
projekt „Armia Krajowa. Z miłości do Polski” ekipy SRH 1 PSP AK zaprezentowały się: SRH
Wrzesień 1939, GRH 16 pp Ziemi Tarnowskiej, GRH 5 Pułku Strzelców Konnych, oddział
kozacki, jazda polska. Wojsko Polskie pokazało m.in. wyrzutnię rakiet Langusta, moździerz
Rak, transportery opancerzone KTO Rosomak i czołg Leopard.

Wieczorem dyrektor Oddziału IPN w Krakowie dr hab. Filip Musiał, dyrektor Muzeum
Okręgowego w Tarnowie Kazimierz Kurczab, starosta tarnowski Roman Łucarz i wójt gminy
Tarnów Grzegorz Kozioł otworzyli wystawę „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” oraz
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przedstawili założenia projektu edukacyjnego „Armia Krajowa. Z miłości do Polski”.
Rodzinne spotkanie w Woli Rzędzińskiej zamknął koncert pieśni patriotycznych
przygotowany przez Filharmonię Krakowską i występ zespołu Enej.

Projekt „Armia Krajowa. Z miłości do polski” jest realizowanych przez Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznej 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK ze Słopnic, wraz z Oddziałem
IPN w Krakowie, Muzeum Okręgowym w Tarnowie, Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu,
gminami Miechów, Tarnów, Słopnice i Ochotnica Dolna. Partnerem głównym projektu jest
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, a patronat honorowy objął marszałek
Witold Kozłowski.


